АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛАЗГОРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Республики мордовиЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.11.2023 г.   № 38
О внесении изменений в постановление от 14 ноября 2019 г.   № 57
«Об утверждении  бюджетного прогноза Салазгорьского сельского  поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период до 2025 года»
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.68 Устава Салазгорьского  сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
   1. Внести в постановление администрации Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия от 14 ноября 2019 г. № 57 «Об утверждении бюджетного прогноза Салазгорьского сельского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия на долгосрочный период до 2025 года» изменения, изложив приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу Салазгорьского сельского поселения на долгосрочный период до 2025 г. в следующей редакции:
«Приложение 1
к бюджетному прогнозу
Салазгорьского сельского поселения

на долгосрочный период до 2025 г.
Прогноз основных характеристик
бюджета Салазгорьского сельского поселения
на долгосрочный период до 2025 года
 (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование показателя
	2020
 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Доходы бюджета - всего
	4561,9
	3695,7
	3050,9
	3151,3
	3 718,2
	3 427,2

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	271,1
	316,4
	346,7
	395.1
	504.8
	510.7

	1.2.
	- неналоговые доходы
	1221,8
	854,8
	235,7
	35.7
	35.7
	37.1

	1.3.
	-безвозмездные поступления
	3068,4
	2524,50
	2468,5
	2720,5
	3177,7
	2879,1

	2.
	Расходы бюджета - всего
	4358,2
	3373,7
	3039,8
	3140,2
	3701.5
	3405.0

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ
	1534,3
	1902,7
	1832,9
	1789,8
	2003,0
	1631,8

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета
	2823,9
	1471,0
	1206,9
	1350,4
	1698,5
	1773,2

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	203,7
	322,0
	11,1
	11,1
	16,7
	22,2

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	555,9
	555,9
	438,0
	427,0
	415,8
	399,1

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0
	5,6
	11,1
	11,1
	16,7
	22,2

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу
Салазгорьского сельского поселения на
долгосрочный период до 2025 года
Показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Салазгорьского сельского поселения
(тыс. руб.)
	N п/п
	Наименование показателя
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Расходы бюджета - всего
	4358,2
	3373,7
	3039,8
	3140,2
	3701,5
	3405,0

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1534,3
	1902,7
	1832,9
	1789,8
	2003,0
	1631,8

	в том числе:

	1.1.1.
	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами в Республике Мордовия
	84,5
	86,8
	89,8
	109,3
	109,3
	114,4

	1.1.2.
	Обеспечение деятельности Администрации Салазгорьского сельского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
	1449,8
	1815,9
	1743,1
	1680,5
	1893,7
	1517,4

	1.2.
	Непрограммные направления расходов бюджета
	2823,9
	1471,0
	1206,9
	1350,4
	1698,5
	1773,2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Салазгорьские вести» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с URL адресом: https://torbeevo.e-mordovia.ru/.
Глава Салазгорьского
сельского поселения                                                С.М.Панкратов